
 

 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

27.11.2008                                                                                                                №739 
 
 
 
О признании утратившими силу 
некоторых Решений Городской Думы  
города Таганрога 
 
 
 

В соответствии с Областным законом от 06.08.2008 № 48-ЗС «О регистрации 
муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области» и во исполнение 
Постановления Администрации Ростовской области от 15.09.2008 № 461 «О мерах по 
организации регистра муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области», 
Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1.Признать утратившими силу: 
1.1.Решение Городской Думы от 14.04.1994 № 2 «Об утверждении «Временного 

статуса депутата городской Думы»; 
1.2. Пункт 2 Решения Городской Думы от 24.02.1995 № 107 «Об аккредитации 

журналистов средств массовой информации»; 
1.3. Решение Городской Думы от 27.07.1995 № 171 «О предоставлении городской 

Думе статуса юридического лица»; 
1.4. Решение Городской Думы от 24.04.1997 № 77 «Об утверждении Порядка 

разработки нормативно-правовых документов городского самоуправления»; 
1.5. Решение Городской Думы от 25.11.1999 № 693 «О порядке опубликования и 

вступления в силу нормативно-правовых актов городской Думы»; 
1.6. Решение Городской Думы от 01.03.2001 № 48 «Об утверждении должностной 

инструкции председателя городской Думы»; 
1.7. Решение Городской Думы от 29.03.2001 № 56 «О внесении дополнения в 

Положение о постоянных  комиссиях городской Думы». 
2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 



 2

 
 
3.Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 
 
 

Мэр города Таганрога                       Н. Федянин 
 
 

Председатель Городской Думы 
города Таганрога        Ю. Стефанов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города  
-Юр отдел Городской Думы 
 
 


